



Fargerik Galloway-besetning på Sørlandet

Ekteparet Alf Eivind (39) og Kirsten Helen Myren (38) med sine to barn, bor på Myren gård i Vegårshei kommune. Alf Eivind er tømrer, og er i tillegg til gårdsdriften engasjert i Gjerstad og Vegårshei bygdesørviv. Kirsten Helen er ordfører for Senterpartiet i kommunen.

På gården har de bygget purkefjøs og selger 2200 smågris i året gjennom Sommerveien purkering. Nå har de også bygget seg et nytt tallefjøs med plass til 15 ammekuer. Fra fjøset kan dyra gå rett ut på beite hele året.

Valget falt på Galloway ettersom det er en nøysom rase som utnytter beitet godt, samtidig som de ikke er så tunge som de tyngste rasene, noe som passer godt på beitet de har. Vi valgte også Galloway pga lette kalvinger og god helse, sier Alf Eivind. En robust rase som i tillegg er flotte å se på. At Alf Eivind er Skottlands-frelst ble ikke akkurat noe minus. De jobber i disse dager med nisjeslaktavtale hos Nortura, og ønsker å selge en del kjøtt fra

gården hjemme. At kjøttkvaliteten er i toppklasse på Galloway, vil da komme til sin rett. Kjøtt som topper tester de er med i ville være for galt å sende inn i volum.

Det har blitt født ni kalver i år, hvorav et par stk Herefordkryssinger. Kalvingene har gått veldig lett og greit. Ingen problemer – sier Alf Eivind.

Familien bruker mye tid hos dyrene for å bli kjent og skape tillit. Dette merkes godt på lynnet nå som dyrene er kommet ut på beite. Kalvene er stelt mye med, særlig de 14 første dagene etter fødsel.

Største utfordringen med Galloway sies ofte å være tilgang på livdyr. Likevel har Myren klart kunststykket å få tak i de fleste fargevariantene, noe som også gjenspeiles på kalvene. Det er derfor litt av et syn vi ser ut over beiten. Her er det rød/hvit, helhvitt, grå, grå/hvit og sort/hvit. Helse Galloway må kanskje være neste mål for Myren å skaffe seg.

Styrenytt

Styret har utarbeidet et forslag til avlsplan, hvis den blir godkjent i TYR har vi også mulighet til å kåre dyr neste år.

Vi har også ambisjoner om å øke seminsalget, i den forbindelse vil vi reklamere litt med tanke på kryssing. En Gallowaykalv er rundt 30 kg ved fødsel og den gir kollet avkom, den er ideell å bruke på kviger hvis en ønsker liten kalv ved fødsel.

Kjøttkvalitet i toppklasse og god helse blir en bonus å ta med seg.

Galloway foreningen er i god vekst og har nesten doblet medlemstallet siste året. Er du allerede medlem i TYR og interessert i rasen koster det kun kr 150,- / år ekstra å bli medlem i Galloway i tillegg. Det er flere medlemsfordeler og mulig å tjene inn premien flere ganger gjennom f.eks. semintilskudd.

